
4.01.2021

1/4

Ogłoszenie nr 510394906-N-2021 z dnia 04.01.2021 r.

Miasto KOstrzyn nad Odrą: Świadczenie usługi oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie
miasta Kostrzyn nad Odrą 

 
OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak 
Numer ogłoszenia: 550230839-N-2020

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Miasto KOstrzyn nad Odrą, Krajowy numer identyfikacyjny 00000000000000, ul. ul. Graniczna 
2, 66-470  Kostrzyn, woj. lubuskie, państwo Polska, tel. 95 727 81 47, e-mail
koscielska@kostrzyn.um.gov.pl, faks . 
Adres strony internetowej (url): www.kostrzyn.pl 
Adres strony internetowej, pod którym można uzyskać dostęp do narzędzi i urządzeń lub
formatów plików, które nie są ogólnie dostępne: 
www.kostrzyn.pl

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Administracja samorządowa

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: 
Świadczenie usługi oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy): 
ZP.271.18.2020.EK

II.2) Rodzaj zamówienia: 
Usługi

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane: 

1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi w zakresie utrzymania i konserwacji
oświetlenia drogowego na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą, zgodnie z obowiązującymi
przepisami, w szczególności z: 1) Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.
z 2018 r. poz. 755 ze zm.) 2) Instrukcją organizacji bezpiecznej pracy przy urządzeniach i
instalacjach energetycznych w ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. 3) Instrukcją ruchu i eksploatacji
sieci dystrybucyjnej ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. oraz z zaleceniami i wytycznymi
Zamawiającego. 2. Eksploatacją zostają objęte urządzenia oświetlenia drogowego pozostające
we władaniu Wykonawcy w obszarze administrowanym przez Miasto Kostrzyn oraz urządzenia



4.01.2021

2/4

pozostające własnością Zamawiającego włączone do sieci Wykonawcy. 3. Wykonawca
prowadzi, a Zamawiający umożliwia eksploatację urządzeń objętych zamówieniem w sposób
zapewniający: 1) bezpieczeństwo obsługi i otoczenia, 2) optymalną żywotność urządzeń, 3)
utrzymanie efektywności i jakości urządzeń oświetlenia drogowego, 4) zachowanie wymagań
ochrony środowiska, 5) bezpieczną i ekonomiczną pracę urządzeń, 6) racjonalne i oszczędne
użytkowanie energii elektrycznej.

II.4) Informacja o częściach zamówienia: 
Zamówienie było podzielone na części: 

nie
II.5) Główny Kod CPV: 50232100-1

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
Zamówienie z wolnej ręki

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów 
nie

III.3) Informacje dodatkowe: 
Zamówienie zostanie udzielone na podstawie art.67 ust.1 pkt.1 lit.b ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zamówień publicznych, ze względu na to, że usługi mogą być świadczone tylko
przez jednego wykonawcę z przyczyn związanych z ochroną praw wyłącznych wynikającą z
odrębnych przepisów i nie istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze
a brak konkurencji nie jest wynikiem celowego zawężenia parametrów zamówienia. Istniejące na
terenie miasta Kostrzyn nad Odrą oświetlenie drogowe jedynie w części stanowi własność miasta
Kostrzyn nad Odrą, zaś w części własność ENEA Oświetlenie Sp.z o.o., ul. Ku Słońcu 34, 71-
080 Szczecin, ponadto, część punktów oświetlenia ulicznego stanowiącego własność miasta,
włączona jest do sieci będącej własnością ENEA Oświetlenie Sp. z o.o.. Są one zasilane ze
słupów oświetleniowych ENEA Oświetlenie Sp. zo.o. i ze względu na brak szafki
oświetleniowej nie ma możliwości wydzielenia osobnego ich sterowania, a tym samym pracy na
linii bez zgody właściciela szafki tj. ENEA Oświetlenie Sp. zo.o. Udzielenie zamówienia na
konserwację majątku nie stanowiącego własności miasta Kostrzyn nad Odrą, w trybie przetargu
nieograniczonego bądź ograniczonego możliwe jest jedynie za zgodą właściciela, który w piśmie
z dnia 30.11.2018r.(OS/R6/2018), nie wyraził zgody na prowadzenie przez podmiot trzeci
jakichkolwiek prac na instalacjach oświetleniowych. Zgodnie z definicją legalną prawa
własności zawartą w art.140 Kodeksu cywilnego, do podstawowych uprawnień właścicielskich
należy uprawnienie do korzystania z rzeczy i rozporządzania nią z wyłączeniem innych osób.
Prawo własności rzeczy ze swojej istoty, jest prawem o charakterze wyłącznym. Z uwagi na
powyższe, w przedmiotowej sytuacji zachodzą przesłanki do udzielenia zamówienia w trybie
zamówienia z wolnej ręki na podstawie art.67 ust.1 pkt.1 lit.b ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zamówień publicznych, ze względu na to, że usługi mogą być świadczone tylko przez
jednego wykonawcę z przyczyn związanych z ochroną praw wyłącznych wynikającą z
odrębnych przepisów, jakimi są przepisy Kodeksu cywilnego. Natomiast, w zakresie konserwacji
linii oświetlenia drogowego, stanowiącej własność miasta Kostrzyn nad Odrą, prowadzone jest
odrębne postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego.

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 31/12/2020 
IV.2) Całkowita wartość zamówienia

Wartość bez VAT 315443.99 
Waluta PLN

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH



4.01.2021

3/4

Liczba otrzymanych ofert:  1 
w tym: 
liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  0 
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej:  0
liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej: 
0 
liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  1

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0
IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie: 
nie

Nazwa wykonawcy: Enea Oświetlenie Sp. z o.o. 
Email wykonawcy: 
Adres pocztowy: ul. Ku Słońcu 34 
Kod pocztowy: 71-080 
Miejscowość: Szczecin 
Kraj/woj.: zachodniopomorskie 

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą:
nie
Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej:
nie
Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej:
nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM 

Cena wybranej oferty/wartość umowy 362482.56 
Oferta z najniższą ceną/kosztem 362482.56 
Oferta z najwyższą ceną/kosztem 362482.56 
Waluta: PLN

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa 
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia
podwykonawcy/podwykonawcom
tak

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub
podwykonawcom: naprawy bieżące oświetlenia ulicznego na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą 

IV.8) Informacje dodatkowe:
Zamówienia udzielono jako część zamówienia o całkowitej wartości 377.915,39 zł. Druga część
zamówienia dotycząca konserwacji linii oświetlenia drogowego, stanowiącej własność miasta
Kostrzyn nad Odrą, prowadzona była jako odrębne postępowanie w trybie przetargu
nieograniczonego.

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna 
Postępowanie prowadzone jest w trybie  zamówienia z wolnej ręki  na podstawie art. 67 ust.1
pkt. 1 lit. b  ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu 
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 
Zamówienie zostanie udzielone na podstawie art.67 ust.1 pkt.1 lit.b ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zamówień publicznych, ze względu na to, że usługi mogą być świadczone tylko



4.01.2021

4/4

przez jednego wykonawcę z przyczyn związanych z ochroną praw wyłącznych wynikającą z
odrębnych przepisów i nie istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie
zastępcze a brak konkurencji nie jest wynikiem celowego zawężenia parametrów zamówienia.
Istniejące na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą oświetlenie drogowe jedynie w części stanowi
własność miasta Kostrzyn nad Odrą, zaś w części własność ENEA Oświetlenie Sp.z o.o., ul.
Ku Słońcu 34, 71-080 Szczecin, ponadto, część punktów oświetlenia ulicznego stanowiącego
własność miasta, włączona jest do sieci będącej własnością ENEA Oświetlenie Sp. z o.o.. Są
one zasilane ze słupów oświetleniowych ENEA Oświetlenie Sp. zo.o. i ze względu na brak
szafki oświetleniowej nie ma możliwości wydzielenia osobnego ich sterowania, a tym samym
pracy na linii bez zgody właściciela szafki tj. ENEA Oświetlenie Sp. zo.o. Udzielenie
zamówienia na konserwację majątku nie stanowiącego własności miasta Kostrzyn nad Odrą,
w trybie przetargu nieograniczonego bądź ograniczonego możliwe jest jedynie za zgodą
właściciela, który w piśmie z dnia 30.11.2018r.(OS/R6/2018), nie wyraził zgody na
prowadzenie przez podmiot trzeci jakichkolwiek prac na instalacjach oświetleniowych.
Zgodnie z definicją legalną prawa własności zawartą w art.140 Kodeksu cywilnego, do
podstawowych uprawnień właścicielskich należy uprawnienie do korzystania z rzeczy i
rozporządzania nią z wyłączeniem innych osób. Prawo własności rzeczy ze swojej istoty, jest
prawem o charakterze wyłącznym. Z uwagi na powyższe, w przedmiotowej sytuacji zachodzą
przesłanki do udzielenia zamówienia w trybie zamówienia z wolnej ręki na podstawie art.67
ust.1 pkt.1 lit.b ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, ze względu
na to, że usługi mogą być świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn
związanych z ochroną praw wyłącznych wynikającą z odrębnych przepisów, jakimi są
przepisy Kodeksu cywilnego. Natomiast, w zakresie konserwacji linii oświetlenia drogowego,
stanowiącej własność miasta Kostrzyn nad Odrą, prowadzone jest odrębne postępowanie w
trybie przetargu nieograniczonego.


